111 da NLLC, desde que a ausência da conclusão do objeto não decorrer 
por culpa do contratado, o prazo de vigência será automaticamente prorrogado quando seu objeto 
não for concluído no período firmado no contrato. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor do presente contrato é de R$ 160.950,00 (cento e sessenta mil, novecentos e cinquenta reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais 
e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral